

NCD NETWORK ALLIANCE OSIĄGA PRZEŁOM

IOF popiera globalny plan Światowego Zgromadzenia Zdrowia (*World Health Assembly*) zakładający redukcję o 25% do 2025r. przedwczesnej śmiertelności z powodu chorób niezakaźnych.

Wspólne wysiłki zwolenników projektu chorób niezakaźnych (*non communicable disease - NCD*) pod auspicjami NCD Alliance Network doprowadziły do stworzenia fundamentu dla odświeżonej krajowej i globalnej akcji mającej na celu redukcję śmiertelności powodowanej chorobami niezakaźnymi, którym da się zapobiegać. Światowe Zgromadzenie Zdrowia (*World Health Assembly*), organ decyzyjny Światowej Organizacji Zdrowia, zdecydował się na podjęcie działań na rzecz redukcji o 25% do roku 2025 śmiertelności z powodu chorób niezakaźnych.

Sojusz NCD wezwał do uwzględnienia tego celu do zobowiązań Szczytu ONZ oraz utrzymywania nacisków poprzez rundy konsultacji dotyczących celów, torując drogę do podjęcia niezbędnych decyzji. IOF popiera działania Sojuszu NCD i dołącza do zwolenników na całym świecie, aby świętować to ważne osiągnięcie.

Jako choroba niezakaźna, osteoporoza podobnie jak inne choroby mięśniowo-szkieletowe, bardzo skorzysta na kluczowych decyzjach, tj.:

- przyjęcie globalnego celu w postaci 25% zmniejszenia przedwczesnej umieralności z powodu chorób niezakaźnych do 2025 roku;
- silne poparcie dla dodatkowych prac mających na celu osiągnięcie porozumienia w sprawie celów związanych z czterema głównymi czynnikami ryzyka, a mianowicie stosowanie wyrobów tytoniowych, szkodliwym wpływem alkoholu, nieodpowiedniej diety i brakiem aktywności fizycznej;
- zwrócenie uwagi na problem osteoporozy wśród Państw Członkowskich i udziałowców spółek wytypowanych dotychczas do dobrowolnego udziału w akcji na całym świecie, w tym odpowiedzialnych za podwyższone ciśnienie krwi, palenie papierosów, spożycie soli i spadek aktywności fizycznej;
- zauważenie wsparcia spośród Państw Członkowskich i innych zainteresowanych stron na rzecz rozwoju celów związanych z otyłością, spożyciem tłuszczów, alkoholu, cholesterolu i odpowiedzią układu odpornościowego, takich jak dostępność podstawowych leków dla chorób niezakaźnych

Wersja oryginalna w języku angielskim dostępna pod adresem <http://www.iofbonehealth.org/ncd-alliance-network-achieves-breakthrough>

Tłumaczenie: Kamila Boczoń